

Protokół Nr XLI/2013
z XLI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 27 września 2013 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 14.15.

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 11, (radny spóźniony: Zbigniew Karwowski; radni nieobecni usprawiedliwieni: Mariusz Burdach, Elżbieta Dynek, Bogumiła Rozwadowska). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na wykonanie zadania pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1322 L Jadwisin – Malcanów – Świdry w m. Malcanów”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po

napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty przy 8 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących”, głosowało 11 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na wykonanie zadania pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1322 L Jadwisin – Malcanów – Świdry w m. Malcanów”. Wójt wyjaśnił, że środki w kwocie 50.000 zł. na w/w zadanie zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 2013 rok. Realizacja pomocy nastąpi po wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w formie uchwały podjętej przez Zarząd Powiatu Łukowskiego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/251/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLI/252/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zamiany w budżecie Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że decyzją Wojewody Lubelskiego zwiększono plan dotacji celowych, z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku. Również decyzją Wojewody Lubelskiego zwiększono plan dotacji celowych, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień – październik 2013 r. Zwiększono plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów „Wyprawka szkolna”. Po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. Ponadto dokonuje się przeniesień planowanych dochodów budżetowych, celem właściwej realizacji budżetu.

Pan Wójt omówił zamiany dotyczące wydatków na zadaniach inwestycyjnych. Wójt wyjaśnił, że zmiany dokonywane są w celu prawidłowej realizacji zaplanowanych zadań.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy nowe przyłącza kanalizacyjne są realizowane na jednakowych zasadach, gdyż jeden z mieszkańców twierdzi, że za wykonanie przyłącza zapłacił 4.000 zł.

Pan Wójt powiedział, że zasady realizacji przyłączy dla wszystkich mieszkańców są takie same, więc to nie możliwe, żeby ktoś płacił 4.000 zł.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy jest szansa na wykonanie odcinka drogi przy świetlicy w Ryżkach ?

Pan Wójt odpowiedział, że szansa jest tylko trudno powiedzieć w jakim czasie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLI/253/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Radny Jarosław Michalak zapytał:

- co z oświetleniem ulicznym w Ryżkach ?
- kto złożył wniosek o remont drogi żwirowej do Pana Zdunka ?
- co dalej z połamanymi drzewami, które niszczejają z dnia na dzień i za chwilę nic z nich nie zostanie ?
- co ze śmieciami, które nie zostały wywiezione po akcji „sprzątanie świata” ?

Pan Wójt odpowiedział:

- oświetlenie uliczne w trakcie załatwiania warunków,
- droga do Pana Zduna wykonana na wniosek mieszkańców,
- śmieci po akcji „sprzątanie świata” zostaną wywiezione,
- sprawa połamanych drzew zostanie wyjaśniona w najbliższym czasie.

Radna Stanisława Matejuk zapytała: co ze śmieciami ze świetlic i obiektów komunalnych ?

Radny Jacek Radomyski zapytał: czy są wytyczne do montażu obrzeży chodników, gdyż jest to robione w różny sposób i nie koniecznie dobry ?

Radna Agnieszka Malon zapytała: kiedy zostaną załatwane dziury na drodze w Sięciaszce Drugiej ?

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy termin „żwirowania” dróg zostanie zachowany ?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że remont świetlicy w Aleksandrowie został wykonany w solidny sposób, więc prosi o premię dla grupy remontowo – budowlanej. Zgłosił również problem z oczyszczalnią ścieków u Państwa Milewskich w Suchocinie; dziury na drodze powiatowej (Krężnica) w Aleksandrowie.

Pan Wójt odpowiedział, że z kontroli oczyszczalni ścieków jest protokół i część usterek została usunięta, ale w przypadku Państwa Milewskich nie jest to takie proste. Brak chłonności gruntu powoduje, że oczyszczalnia nie pracuje tak jak powinna. Problem jest od początku i trzeba będzie go rozwiązać. Jeśli chodzi o remont dróg powiatowych to na każdym zebraniu są takie wnioski.

Radny Jacek Radomyski powiedział, że pobocza przy drogach powiatowych są wykonywane złym materiałem i długo nie będą w dobrym stanie.

Pan Wójt powiedział, że drogi nie są przygotowane na taki ruch, jaki odbywa się w tej chwili. Zbyt wiele ciężkich samochodów porusza się po drogach niszcząc je. Wójt poinformował, że wrócił temat likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim. Zgłosił się chętny do zakupu budynku szkoły na cele opiekuńczo – lecznicze. Jest to Firma „Centrum”. Jeśli Rada Gminy nie podejmie decyzji o likwidacji szkoły to Firma „Centrum” skieruje swoją ofertę do innej Gminy. Rozmowy z nauczycielami pracującymi w Szkole Podstawowej w Zarzeczcu były przeprowadzone i jakoś zostało to przyjęte. Jednak mieszkańcy nie chcą słyszeć o likwidacji szkoły. Decyzja trudna do podjęcia, ale będą jeszcze prowadzone konsultacje.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że jest zdziwiony powyższą sytuacją, gdyż nie wiedział o zebraniu w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim, a jest radnym z tego terenu.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknął XLI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam XLI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 14.15.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk